
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295  87Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1, 
MÉDICO VETERINARIO, Estatutário/Não Estável, lotado no 10º CRS/SES-
PA/Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triê-
nio de 02/07/2017 à 01/07/2020.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 27/04/2024 a 25/06/2024, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de fevereiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 906641
PORTARIA Nº 33/2023 DE 15DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1, 
MÉDICO VETERINARIO, Estatutário/Não Estável, lotado no 10º CRS/SES-
PA/Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triê-
nio de 02/07/1993 à 01/07/1996.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 02/06/2023 a 31/07/2023, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de fevereiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 906602
PORTARIA Nº 32/2023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1, 
MÉDICO VETERINARIO, Estatutário/Não Estável, lotado no 10º CRS/SES-
PA/Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triê-
nio de 02/07/1990 à 01/07/1993.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 03/04/2023 a 01/06/2023, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de fevereiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 906597
PORTARIA Nº 34/2023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1, 
MÉDICO VETERINARIO, Estatutário/Não Estável, lotado no 10º CRS/SES-
PA/Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triê-
nio de 02/07/2005 à 01/07/2008.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 31/08/2023 a 29/10/2023, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de fevereiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 906617
PORTARIA Nº 35/2023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1, 
MÉDICO VETERINARIO, Estatutário/Não Estável, lotado no 10º CRS/SES-
PA/Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triê-
nio de 02/07/2008 à 01/07/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 30/10/2023 a 28/12/2023, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de fevereiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 906624

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023
Contrato: 01/2022
Processo Nº 2021/729135
Contratante: SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA/10º CRS/ALTAMIRA.
Contratado: CONDOR SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
33.059.087/0001-21
Objetivo do apostilamento: Adequar a Dotação Orçamentaria para o exer-
cício 2023.
Data do apostilamento: 16/02/2023
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS-SESPA
Port. Nº 1.082/2022–CCG de 06 de Julho de 2021.

Protocolo: 906149
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023
Contrato nº 03/2022
Processo Nº 2021/1033381

Contratante: SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA/10º CRS/ALTAMIRA.
Contratado: SANTOS E BERTOLINI LTDA EPP (SÓ SUPORTE).
Objetivo do apostilamento: Adequar a Dotação Orçamentaria para o exer-
cício 2023.
Data do apostilamento: 16/02/2023
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS-SESPA
Port. Nº 1.082/2022–CCG de 06 de Julho de 2021.

Protocolo: 906151
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023
Contrato nº 06/2022
Processo Nº 2022/127723
Contratante: SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA/10º CRS/ALTAMIRA.
Contratado: A GOMES SOUZA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.940.228/0001-73.
Objetivo do apostilamento: Adequar a Dotação Orçamentaria para o exercício 2023.
Data do apostilamento: 16/02/2023
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS-SESPA
Port. Nº 1.082/2022–CCG de 06 de Julho de 2021.

Protocolo: 906155
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023
Contrato nº 07/2022
Processo Nº 2022/627531
Contratante: SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA/10º CRS/ALTAMIRA.
Contratado: CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA, inscrito no CPF: 249.356.972-53
Objetivo do apostilamento: Adequar a Dotação Orçamentaria para o exer-
cício 2023.
Data do apostilamento: 16/02/2023
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS-SESPA
Port. Nº 1.082/2022–CCG de 06 de Julho de 2021.

Protocolo: 906156
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023
Contrato nº 05/2022
Processo Nº 2022/127723
Contratante: SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA/10º CRS/ALTAMIRA.
Contratado: L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ 
sob o nº 32.069.611/0001-82
Objetivo do apostilamento: Adequar a Dotação Orçamentaria para o exer-
cício 2023.
Data do apostilamento: 16/02/2023
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS-SESPA
Port. Nº 1.082/2022–CCG de 06 de Julho de 2021.

Protocolo: 906157
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023
Contrato: 02/2022
Processo Nº 2022/420218
Contratante: SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA/10º CRS/ALTAMIRA.
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, 
EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.080.238/0001-41
Objetivo do apostilamento: Adequar a Dotação Orçamentaria para o exer-
cício 2023.
Data do apostilamento: 16/02/2023
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS-SESPA
Port. Nº 1.082/2022–CCG de 06 de Julho de 2021.

Protocolo: 906194
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023
Contrato: 08/2022
Processo Nº 2022/1035604
Contratante: SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA/10º CRS/ALTAMIRA.
Contratado: TOP LINE TURISMO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.485.317/0001-53
Objetivo do apostilamento: Adequar a Dotação Orçamentaria para o exer-
cício 2023.
Data do apostilamento: 16/02/2023
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS-SESPA
Port. Nº 1.082/2022–CCG de 06 de Julho de 2021.

Protocolo: 906158

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 39/2023, de 10/02/2023
Portaria Individual
Objetivo: tratar assuntos administrativos juntos ao setor de transporte da 
SESPA/PÀ, no município de Belém.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor: 5558837-1 / JOSÉ FLAVIO CARNEIRO (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 14 a 18/02/2023
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 906146


